—1—

南京医科大学文件
南医大校〔2019〕163 号

关于公布首批课程思政示范课程
评选结果的通知

各学院、部门、直属单位、附属医院：

按照学校《思想政治工作质量提升工程实施方案》、《推进课

程思政工作实施方案》要求，全面强化立德树人根本任务，把思

想政治工作贯穿教育教学全过程，推进学校课程思政教育教学体

系建设，我校组织了首批课程思政示范课程评选工作。经二级学

院申报、教务处和研究生院审核、专家评审，我校首批课程思政

示范课程评选工作已经结束，共评选出课程思政示范课程 35 门,

每门课程思政示范课程给予一定的建设经费，用于建设和开展课

程思政相关工作。现将结果公布如下：

—2—

一、本科课程思政示范课程名单（21门）

课程名称 所属学院 课程负责人

医学伦理学 马克思主义学院 李勇

人体寄生虫学 基础医学院 季旻珺

人体解剖学（二） 基础医学院 靳建亮

病理生理学 基础医学院 李皓

“微见”课堂——医学微

生物学思政课程
基础医学院 严沁

流行病学与循证医学 公共卫生学院 沈洪兵

社会医学与健康教育学 公共卫生学院 尤华

医学统计学 公共卫生学院 陈峰

药事管理与法规 药学院 刘利萍

有机化学 药学院 姜慧君

妇产科护理学 护理学院 汪璐

社区护理学 护理学院 丁亚萍

管理学 医政学院 陆方

高等数学 生物医学工程与信息学院 屠小明

生物信息学 生物医学工程与信息学院 汪强虎

外科学 第一临床医学院 苗毅

全科医学概论 第二临床医学院 李云涛

口腔临床医患沟通 口腔医学院 徐艳、孙颖

口腔医学临床前技能训练 口腔医学院 刘来奎

—3—

生命伦理学 康达学院 顾曼丽

药学综合实训 康达学院 杨明利

二、研究生课程思政示范课程名单（14门）

课程名称 所属学院 课程负责人

临床免疫学 基础医学院 陈云

科研设计与论文写作 基础医学院 马长艳

生物医学英文文献导读 基础医学院 张东辉、季旻珺

临床流行病学 公共卫生学院 王建明

多元统计学 公共卫生学院 赵杨

医学统计学 公共卫生学院 陈峰

博导论坛——药学科研与

创新思维培养
药学院 季勇

计算化学与药物设计 药学院 蒋南

高级护理实践能力培养 护理学院 许勤

内科学进展 第一临床医学院 林琳

外科学进展 第一临床医学院 苗毅

肿瘤治疗学进展 第一临床医学院 束永前

口腔颌面外科学 口腔医学院 江宏兵、程杰

牙周病学 口腔医学院 徐艳、孙颖

—4—

希望各学院能以此活动为契机，鼓励教师在课程教学中深入

挖掘各门课程所蕴含的思想政治德育元素和所承载的思想政治教

育功能，强化课程教学过程中的思想教育和价值引领，以专业知

识、技能为载体，推动专业教育与思政教育同向同行。

南京医科大学

2019 年 12 月 24 日

南京医科大学校长办公室 2019年 12月 24日印发

	南医大校〔2019〕163号